natureza alimentícia.

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído o precatório, deverá ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até janeiro de 2007 (fl.
19).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
7.518,96(sete mil, quinhentos e dezoito reais e noventa e seis
centavos), em favor do Requerente Agenor Veloso Borges,
observada a ordem cronológica de apresentação dos precatórios de
natureza alimentícia, nos termos do art. 100, § 1º da Constituição
Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Alto Alegre,

[...]

Despesas processuais
devidas por ambas as partes, em razão da sucumbência recíproca
(art. 21, do CPC), admitindo-se a compensação. O réu, esta isento
do pagamento de custas e emolumentos, em razão das suas
naturezas tributárias. Fixo honorários advocatícios em R 1.500,00
(hum mil e quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º, da CPC c/c
0 § 3º, letras a, b e c, do mesmo artigo. Porém, em face da
sucumbência recíproca, a verba honorária é devida à razão de metade
para cada um dos litigantes, admitida a compensação (art. 21, do
CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para recurso  volun tário das

[...]

do pagamento de custas e emolumentos, em razão das suas
naturezas tributárias. Sendo a Requerente beneficiária da Justiça
Gratuita, as despesas devem ser recolhidas somente diante da
configuração da hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50.
Fixo honorários advocatícios em R 1.500,00 (hum mil e quinhentos
reais), nos termos do art. 20, § 4º, da CPC c/c 0 § 3º, letras a, b e c,
do mesmo artigo. Porém, em face da sucumbência recípro ca, a verba
honorária é devida à razão de metade para cada um dos litigantes,
admitida a compensação (art. 21, do CPC). Transcorrido, in albis, o

[...]

Filho, Henrique Edurado Ferreira Figueredo.

EXECUÇÃO PROVISÓRIA

00336 - 001003074984-9
Exeqüente: Wender de Souza Ciricio
Executado: Carlos Enrique La Rosa Rodriguez e outros =>
Despacho: Conforme os cálculos apresentados pelo contador

judicial ainda existe o crédito de R 15.010,08 (quinze mil, dez reais e
oito centavos), o ofício de fl. 246 informa o bloqueio de R 10.573,00
(dez mil quinhentos e setenta e três reais). Por isso, indefiro o
pedido de fl. 291. Manifeste-se a parte exeqüente sobre o interesse
no feito. Boa Vista, 31/01/2008. Dr. Mozarildo Monteiro Cavalcanti
- Juiz de Direito. Adv - Samuel Weber Braz, Valter Mariano de
Moura, Rommel Luiz Paracat Lucena.